
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 07 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu M. NATSER ABDOELLAH

Jumlah Peserta 27

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 21-09-2021 s/d 21-09-2021

Judul LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILA

Deskripsi

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILAEBOOK

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SHARING 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 28-09-2021 s/d 28-09-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan,keba

ngkitan dan kemerdekaan

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENDAHULUAN EBOOK

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan

,kebangkitan dan 

kemerdekaan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 05-10-2021 s/d 05-10-2021

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 77.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MAKNA PANCASILA 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 12-10-2021 s/d 12-10-2021

Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 62.96 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Makna pancasila 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2021 s/d 19-10-2021

Judul IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA

Deskripsi

DEFINISI,MACAM MACAM DAN 

FUNGSI

Kehadiran Mahasiswa 59.26 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA EBOOK
Definisi,macam macam dan 

fungsi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDEOLOGI DAN FUGSI PANCASILA 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6



Waktu 26-10-2021 s/d 26-10-2021

Judul SEJARAH UUDRI

Deskripsi Definisi,sifat,contoh dan perubahan

Kehadiran Mahasiswa 51.85 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SEJARAH UUDRI EBOOK
Definisi,sifat,contoh dan 

perubahan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SEJARAH UUD RI 20

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 02-11-2021 s/d 09-11-2021

Judul PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUD

Deskripsi Definisi,hakekat dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 85.19 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUDEBOOK
Definisi,hakekat dan 

perbedaan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PIAGAM JKT DAN PEMBUKAAN UUD 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 upload kartu ujian 24 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 09-11-2021 s/d 09-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Kerjakan soal ujian sesuai dengan 

waktu yang telah ditentukan.

Kehadiran Mahasiswa 88.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 PEND PANCASILA UTS 240 menit 78,54



Pertemuan 9

Waktu 16-11-2021 s/d 16-11-2021

Judul PRESIDEN,MPR DAN DPR

Deskripsi

Tugas,hak prerogatif dan 

kewenangan

Kehadiran Mahasiswa 55.56 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR EBOOK
Tugas,hak prerogatif dan 

kewenangan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR 21

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 23-11-2021 s/d 23-11-2021

Judul LEMBAGA LEMBAGA NEGARA

Deskripsi

Kekuasaa 

kehakiman,bpk,kementrian,ma,mk 

dan ky

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA EBOOK

Kekuasaan 

kehakiman,bpk,kementian,ma

,mk dan ky

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2021 s/d 30-11-2021

Judul DEMOKRASI PANCASILA

Deskripsi

Definisi,sejarah,unsur unsur serta 

inpra dan supra

Kehadiran Mahasiswa 70.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DEMOKRASI PANCASILA EBOOK
Definisi,sejarah,unsur unsur 

serta inpra dan supra
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 DEMOKRASI PANCASILA 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2021 s/d 07-12-2021

Judul HAM DLM UUD

Deskripsi Definisi,sejarah dan piagam ham

Kehadiran Mahasiswa 59.26 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HAM DLM UUD EBOOK
Definisi,sejarah dan piagam 

ham
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HAN DLM UUD 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2021 s/d 14-12-2021

Judul EKONOMI PANCASILA

Deskripsi

Definisi,hub serta kelebihan dan 

kekurangan

Kehadiran Mahasiswa 59.26 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DEMOKRASI PANCASILA EBOOK
Definisi,hub serta kelebihan 

dan kekurangan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 EKONOMI PANCASILA 19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2021 s/d 21-12-2021

Judul PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RI

Deskripsi

Tataurut,makna judicial review dan 

beda mk da ma

Kehadiran Mahasiswa 70.37 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RIEBOOK
Tataurur,makna judicial 

review dan beda mk dan ma
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PERATURAN PERUNDANGAN 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2021 s/d 04-01-2022

Judul PEMILU

Deskripsi

Definisi,azaz,macam macam dan 

tujuan

Kehadiran Mahasiswa 74.07 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PEMILU EBOOK
Definisi,azaz,macam macam 

dan tujuan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PEMILU 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KARTU UJIAN UPLOAD 22 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 04-01-2022 s/d 04-01-2022

Judul UAS

Deskripsi

Jawab soal sesuai waktu yg di 

tentukan

Kehadiran Mahasiswa 88.89 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Pend pancasila UAS 238 menit 84,17
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode STI105/7
Mata Kuliah PENDIDIKAN AGAMA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
Ha

22-
09-

2021
Sesi
4

29-
09-

2021
Sesi
4

06-
10-

2021
Sesi
4

13-
10-

2021
Sesi
4

21-
10-

2021
Sesi
4

27-
10-

2021
Sesi
4

03-
11-

2021
Sesi
4

10-
11-

2021
Sesi
4

17-
11-

2021
Sesi
4

24-
11-

2021
Sesi
4

01-
12-

2021
Sesi
4

08-
12-

2021
Sesi
4

15-
12-

2021
Sesi
4

22-
12-

2021
Sesi
4

29-
12-

2021
Sesi
4

05-
01-

2022
Sesi
4

1 30210000001 MUHAMMAD KAMAL 16 (10

2 30210000002 SALSYA AINUN SUBHY 16 (10

3 30210000003 RAHMA SETIA PUTRI 16 (10

4 30210000004 ALDI FABRIYAN 16 (10

5 30210000005 ARAHMATIKA NUR TAJALI 16 (10

6 30210000006 A`IDAH NABILA SALSABIL 16 (10

7 30210000007 HERI PRASETIYO HERLAMBANG 16 (10

8 30210000008 ASYILAH DAFFA ZAHWA 16 (10

9 30210000010 DJAMILAH AGUSTINE 16 (10

10 30210000011 FARAHDILAH ANGGARESTHA PUTRI AKIRA 16 (10

11 30210000012 ALMA NUR AZIZAH 16 (10

12 30210000013 IRVAN NUGRAHA 16 (10

13 30210000014 ZUBAIR ZAID 16 (10

14 30210000015 MUHAMMAD NANDA ARYANTO 16 (10

15 30210000016 AHMAD MUHAJIR ATQYA 16 (10

16 30210000017 SANDI KARTIKA 16 (10

17 30210000018 ASEP AWALUDIN 16 (10

18 30210000019 DEWA PUTRA PRATAMA 16 (10

19 30210000020 ARYA JINGGA MARAJA 16 (10

20 30210000021 RAHMAT HIDAYAT 16 (10

21 30210000022 RENDI RAMDANI 16 (10

22 30210000023 ADELIA 16 (10

23 30210000024 FABIAN FATHIN APRIASYAH 16 (10

24 30210000025 MUHAMMAD FATURACHMAN 16 (10

25 30210000026 SITI NURHASANAH 16 (10

26 30210000027 REFI AL AFIF 16 (10

27 30210000028 AULIA RAHMAT ICHSAN 16 (10

28 30210000029 AGUNG RAMELAN 16 (10

29 30210000030 DEBI MAULANDA 16 (10

30 30210000031 WALDNER 16 (10

31 30210000032 JORDAN OEI 16 (10

32 30210000033 RM MUHAMMAD RIZQI KUSUMA WARDHANA 16 (10

33 30210000034 AFIFA EKA SAPUTRI 15 (93

34 30210000035 M.FATURRAHMAN 14 (87

35 30210000036 RAFI AR RAHMAN 10 (62

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI105/7
Mata Kuliah : PENDIDIKAN AGAMA

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 30210000001 MUHAMMAD KAMAL 100 90 80 85 86.5 4 A

2 30210000002 SALSYA AINUN SUBHY 100 90 80 80 85 4 A

3 30210000003 RAHMA SETIA PUTRI 100 90 80 80 85 4 A

4 30210000004 ALDI FABRIYAN 100 90 80 80 85 4 A

5 30210000005 ARAHMATIKA NUR TAJALI 100 90 85 85 88 4 A

6 30210000006 A`IDAH NABILA SALSABIL 100 90 85 80 86.5 4 A

7 30210000007 HERI PRASETIYO HERLAMBANG 100 90 85 85 88 4 A

8 30210000008 ASYILAH DAFFA ZAHWA 100 90 80 80 85 4 A

9 30210000010 DJAMILAH AGUSTINE 100 90 80 80 85 4 A

10 30210000011 FARAHDILAH ANGGARESTHA PUTRI AKIRA 100 90 80 90 88 4 A

11 30210000012 ALMA NUR AZIZAH 100 10 0 E

12 30210000013 IRVAN NUGRAHA 100 90 75 70 80.5 4 A

13 30210000014 ZUBAIR ZAID 100 90 75 75 82 4 A

14 30210000015 MUHAMMAD NANDA ARYANTO 100 90 80 75 83.5 4 A

15 30210000016 AHMAD MUHAJIR ATQYA 100 90 80 80 85 4 A

16 30210000017 SANDI KARTIKA 100 90 80 80 85 4 A

17 30210000018 ASEP AWALUDIN 100 70 75 53.5 1 D

18 30210000019 DEWA PUTRA PRATAMA 100 90 80 75 83.5 4 A

19 30210000020 ARYA JINGGA MARAJA 100 90 80 80 85 4 A

20 30210000021 RAHMAT HIDAYAT 100 90 80 80 85 4 A

21 30210000022 RENDI RAMDANI 100 90 80 75 83.5 4 A

22 30210000023 ADELIA 100 90 80 80 85 4 A

23 30210000024 FABIAN FATHIN APRIASYAH 100 90 80 85 86.5 4 A

24 30210000025 MUHAMMAD FATURACHMAN 100 60 85 53.5 1 D

25 30210000026 SITI NURHASANAH 100 90 80 80 85 4 A

26 30210000027 REFI AL AFIF 100 90 85 80 86.5 4 A

27 30210000028 AULIA RAHMAT ICHSAN 100 90 75 80 83.5 4 A

28 30210000029 AGUNG RAMELAN 100 90 80 80 85 4 A

29 30210000030 DEBI MAULANDA 100 90 80 80 85 4 A

30 30210000031 WALDNER 100 90 80 80 85 4 A

31 30210000032 JORDAN OEI 100 90 75 75 82 4 A

32 30210000033 RM MUHAMMAD RIZQI KUSUMA WARDHANA 100 90 75 75 82 4 A

33 30210000034 AFIFA EKA SAPUTRI 93.75 90 75 75 81.38 4 A

34 30210000035 M.FATURRAHMAN 87.50 8.75 0 E

35 30210000036 RAFI AR RAHMAN 62.50 90 85 75 81.25 4 A

Total 3443.75 2920 2475 2620 2748.88 0

Rata-rata 98.39 83.43 70.71 74.86 78.54 0

Batas Akhir Entri Nilai 1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
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2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


